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KANDYDUJĘ NA BURMISTRZA WITNICY
Wiem, czym jest polityka i jak powinna wyglądać gmina, w której dobrze się żyje.
Samorząd to ludzie. To pasje, zaangażowanie i praca na rzecz drugiego człowieka. 

Świat pełen dialogu i współpracy, uśmiechu i życzliwości żyje we mnie na co dzień. 
I takiej chcę Witnicy. 

Jestem autentyczna, zaangażowana, kompetentna. Pasjonatka. Znacie mnie przecież. 
Jestem stąd. Od zawsze służąca pomocą i dobrą radą.

Witnica to nasz wspólny dom. Zadbajmy o niego razem. Odpowiedzialnie i z pasją. 
Dlatego kandyduję na burmistrza Witnicy. Burmistrza realnych zmian.

A co chcę zrobić? Oczywiście prócz najpotrzebniejszych dróg, wodociągów, kanali-
zacji, mieszkań komunalnych i oświetlenia ulicznego, wprowadzę:

•  transport publiczny (autobusy) od Kostrzyna nad Odrą do Gorzowa Wlkp.,

•  zajęcia rehabilitacyjne oraz dofinansowanie wyjazdów integracyjnych dla Seniorów,
• roczne, płatne staże w gminnych jednostkach oraz u lokalnych przedsiębiorców dla Mło-
dzieży z terenu gminy Witnica i kończącej naszą szkołę średnią,
•  zajęcia pozalekcyjne dla każdego chętnego Dziecka z terenu naszej gminy,
•  i dla wszystkich – pełen pakiet imprez sportowych, kulturalnych i integracyjnych.

To po krótce, bo pełen program wyborczy poznacie Państwo już niebawem. 

AGNIESZKA CHUDZIAK
Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak

DZIAŁANIA NA RZECZ POWIATU
Dla mnie każda gmina w naszym powiecie jest tak samo ważna i z równym zaangażowaniem będę pracować dla każdej z nich.

Minął już miesiąc od powołania mnie na Starostę Powiatu Gorzowskie-
go. W tym czasie udało się przeprowadzić wiele konstruktywnych roz-
mów z Wojewodą Lubuskim, jak również włodarzami gmin tworzących 
powiat gorzowski. Najpilniejsze zadanie – czyli znalezienie pieniędzy 
na wkład własny do inwestycji (a było ich aż 6 i szukaliśmy aż blisko 
3,3  mln zł) – praktycznie zostało wykonane. I mam tu dobrą wiado-
mość dla mieszkańców Gminy Witnica, gdyż inwestycja pn. „Przebu-
dowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1410F na odcinku 
Lubno-Stare Dzieduszyce” będzie realizowana! Ostateczny termin 
jej zakończenia ustalono na październik 2025 r. Niemniej jednak już za 
chwilę zlecimy program funkcjonalno-użytkowy, a po nim już tylko - 
przetarg i podpisanie umowy z wykonawcą. 

Odbyło się spotkanie z włodarzami gmin w celu wypracowania kom-
pleksowego rozwiązania problemu zimowego utrzymania dróg po-
wiatowych przy współpracy i pomocy gmin. Rozwiązanie, które zostało 
przedstawione, a mianowicie – przekazanie gminom środków finanso-
wych na zakup piasku i soli, zostało wstępnie zaakceptowane. Obecnie 
trwają prace nad stworzeniem dobrego porozumienia, które po akcep-

tacji włodarzy zostanie wcie-
lone w  życie.  Mam nadzieję, 
że takie rozwiązanie pozwoli 
na szybkie reagowanie na 
warunki pogodowe w każdej 
z 6 gmin, a to wszystko dla 
bezpieczeństwa mieszkań-
ców naszego powiatu.

Sprawa Mościc, czyli Cen-
trum Wsparcia Rodziny zo-
staje jeszcze otwarta. W  naj-
bliższym czasie przekażę 
Państwu informację – w ja-
kiej formie i kto będzie za-
rządzał tą nowo powstałą placówką i jakie będą jej zadania. 

Agnieszka Chudziak
starosta powiatu gorzowskiego
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SPOTKANIE Z AGNIESZKĄ CHUDZIAK
STAROSTĄ POWIATU GORZOWSKIEGO

Przejęła Pani stery w powiecie gorzowskim na początku stycznia. 
Ostatnia prosta w obecnej kadencji samorządowej. Czy warto?

,Jestem samorządowcem z krwi i kości. Dostrzegli to radni Rady Powiatu 
i dając mi taką propozycję i szansę wykazania się, nie sposób było Im od-
mówić. A czy warto? Uwielbiam wyzwania, które niosą ze sobą nowe do-
świadczenia i znajomości. Kocham pracować z ludźmi i dla ludzi. Myślę 
więc, że mam ogromne szczęście w życiu. Tak. Warto!

Czy sądzi Pani, że doświadczenie na stanowisku skarbnika i radnego 
Rady Miejskiej pomoże Pani w pełnieniu funkcji Starosty?

Jestem finansistą, umysłem ścisłym, strategiem. To cechy przydatne 
w pracy samorządowca. Moje doświadczenie na tak kluczowych stano-
wiskach jest atutem i pozwoliło ze spokojem objąć tę ważną funkcję. Jak 
widać – płynnie przeszłam z Kłodawy do powiatu, realizuję wyzna-
czone przeze mnie cele, czyli wszystko to czego się dotychczas nauczy-
łam (doświadczyłam) – jak najbardziej pomaga mi w codziennej pracy 
starosty.

Została Pani starostą w trudnym politycznie czasie, jesteśmy wszak po 
wyborach parlamentarnych, tuż przed samorządowymi. Nie ma Pani 
obaw, że nie zdąży się zająć tym, co dla powiatu ważne?

Stojąc przed radnymi nakreśliłam 4 najważniejsze cele nad którymi, wraz 
ze współpracownikami, już się pochyliłam. Rozmawiałam z włodarzami 
o zimowym utrzymaniu dróg, jak również w zakresie transportu 
publicznego. Mam od nich „zielone światło” w tym względzie. Sprawa 
Centrum Wspierania Rodziny w Mościcach jest wciąż otwarta, a nad wpi-
saniem tej inwestycji do budżetu (na którą przed objęciem przeze mnie 
stanowiska nie zabezpieczono środków) intensywnie pracujemy i jeste-
śmy na dobrej drodze, by tego dokonać. Te budujące wiadomości są 
pokłosiem owocnych rozmów z BOŚ Bankiem (w którym powiat posia-
da zadłużenie), ale również zrozumieniem ze strony radnych i akceptacją 
moich propozycji. Za co serdecznie dziękuję.

Jak Panią przyjęli pracownicy i jak Pani ich odbiera?

W pierwszym dniu zaprosiłam pracowników na salę sesyjną, by się 
przywitać i poznać. Zadeklarowałam pełną współpracę, jak również 
wsparcie w dziedzinie finansów i inwestycji. Uważam, że obie strony 

(i pracownicy, i ja) dały sobie duży 
kredyt zaufania. Codziennie do-
świadczamy postawy otwartości, 
dialogu, kompetencji, jak również 
życzliwego uśmiechu. Powiem to 
głośno – odpowiedzialny szef – 
nie zwalnia, nie zastrasza, nie 
nęka pracowników, a buduje 
zespół i zdrowe relacje, słucha, 
współpracuje i budzi szacunek. 
Tym się kieruję i głęboko wierzę, 
że w taki sposób tworzy się dobry 
team.

Działa Pani w Stowarzyszeniu 
Inicjatyw Społeczno-Kultural-

no-Rozwojowych „pasjONAta”, 
jest członkiem lubuskiej Rady Kobiet. Działania społeczne nie są Pani 
obce…

Może się powtórzę, ale uwielbiam ludzi i pracę z nimi! Dotychczasowe 
dokonania stowarzyszenia, czyli serce na plastikowe nakrętki, stojaki 
na narzędzia do sprzątania cmentarzy oraz regały do ponownego 
wykorzystania zniczy, wspólne nasadzenia krzewów ozdobnych, jak 
również rozdawanie budek lęgowych i karmników dla ptaków – zo-
stały dostrzeżone i docenione przez mieszkańców gminy i miasta Witnica. 
A działania na rzecz kobiet i dla kobiet wpisują się w moje motto „Kobie-
ta jest życiem”… Działalność społeczna mnie napędza, dodaje mi energii 
i osobistej satysfakcji, ale też sprawia, że czuję się potrzebna i pomocna.

Czego życzyć nowej Pani Staroście?

Bycie starostą (prezydentem, burmistrzem, wójtem) to nie jest działa-
nie w pojedynkę. To dialog z Radą Powiatu (miasta, gminy), ale przede 
wszystkim codzienna praca z ludźmi. To łączenie, mimo różnic światopo-
glądowych, rożnych kompetencji i zakresów działalności. Umiejętność 
współpracy to mój ogromny atut. Dlatego proszę mi życzyć dobrych 
ludzi wokół, bo z dobrymi ludźmi osiągnięMY znacznie więcej!

rozmawiała Monika Klimczak

X PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK
7 stycznia w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Witnicy od-
był się X Przegląd Kolęd i Pastorałek. Przed publicznością wystąpiły zespo-
ły - Cantores, Canto z Kamienia Wielkiego, Jagienki z Bogdańca, Sami 
swoi z Zielina, Nowinianki z Nowin Wielkich, Tarnowianki z Tarnowa, 
Pod Kasztanem z Templewa oraz Śpiewaj Mi z Bogdańca.

13 stycznia zespół był na III Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Templewie. 

Atmosfera była wspaniała. Podczas koncertu wystąpiło 8 zespołów. 

14 stycznia zespół wystąpił również  w Kościele w Bogdańcu na X Przeglą-
dzie Kolęd i Pastorałek.  W przeglądzie udział wzięły 4 zespoły: Śpiewaj 
Mi, Jagienki, Cantores i Drzewiczanie. Na koniec był poczęstunek. 

Helena Musiał

UTW W AKCJI!
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy MDK w Witnicy działa od 2009 
roku. Należą do niego osoby na emeryturze, które chcą rozwijać zain-
teresowania, dbać o sprawność umysłową, ruchową, zwiedzać kraj, by-
wać w  filharmonii, teatrze a nawet wypić kawę w Lubuskiej, 
rozmawiając na różne tematy. Zajęcia taneczne, ćwiczenia 
usprawniające, tenis stołowy odbywają się w ZSS w Wit-
nicy (za sale nie płacimy - dziękujemy).

Członkowie sekcji plastycznej „Paleta” i „Rusz 
głową”, spotykają się w Żółtym Pałacyku. 
Tam najczęściej mamy wykłady. Od 

dwóch lat są to wykłady muzyczne z  panem Lechem Serpiną, które 
cieszą się popularnością. Muszę przyznać, że brakuje nam wykładów 
z  różnych dziedzin, jesteśmy więc otwarci na wszelką współpracę!

Plastycy mają wystawy swych prac w ZSS i przychodni „Medicus”. Uczest-
niczą też w plenerach malarskich. W czerwcu wyjeżdżamy do Między-
zdrojów. Każdego roku organizujemy wycieczki, zwiedzamy kraj. 
Od czterech lat to 4-dniowe pobyty w Polanicy Zdroju (wypoczywamy 

i  zwiedzamy). Lubimy koncerty w filharmonii (takie na kieszeń emery-
ta). Mamy instruktorów - społeczników, którym dziękuję za zaanga-

żowanie i  poświęcany czas.
Zapraszamy do 
naszych sekcji!

Ewa Janowicz

KARMNIK ZA KARMĘ
To już 5 lat, jak jesteśmy razem. W tym czasie Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno-Kulturalno-Rozwojowych „pasjONAta” 

wraz  z  mieszkańcami gminy Witnica udało się zrealizować bardzo wiele!

Zebraliśmy ponad 180 wypełnionych po brzegi worków nakrętek (co 
oznacza, że 45 razy opróżnialiśmy serce na nakrętki w centrum Witni-
cy!), przeprowadziliśmy akcję nasadzeń krzewów i drzew w czterech 
miejscowościach na terenie naszej gminy, ustawiliśmy na cmentarzach 
stojaki z narzędziami i regały na znicze, braliśmy udział w jarmarkach 
Wielkanocnych i Bożonarodzeniowych, biegliśmy z Wami w ramach 
Wings for Life World Run 2023, a bieg zwieńczyliśmy przygotowanym 
dla Was poczęstunkiem nad jeziorem Wielkim oraz spotykaliśmy się 
z ciekawymi ludźmi na wielu spotkaniach.

I za to wszystko chcemy Wam podziękować w sposób niezwykły! 
Dnia   24   lutego o godz. 11:00 na Placu A. Zabłockiego rozdamy 
chętnym mieszkańcom karmniki dla ptaków. Przygotowaliśmy ich 
101 i  wystarczy po nie przyjść. Ta liczba jest nieprzypadkowa (101 Dal-
matyńczyków). 

Chcemy wspomóc wspaniałe osoby, które codziennie bezinteresownie 
opiekują się bezpańskimi psiakami w naszej gminie, często dokładając 
do tego z własnej kieszeni. Dlatego prosimy o przyniesienie jakiej-
kolwiek karmy dla psów, czy to suchej czy w puszce, a my Wam 

w podziękowaniu damy na-
sze karmniki (będą z worecz-
kiem karmy dla ptaków na 
pierwszy zasyp). 

Dzięki temu za jednym razem 
zrobimy coś dla pokrzywdzo-
nych przez los psiaków, ale też 
coś dla tych najmniejszych la-
tających przyjaciół.

Zapraszamy wszystkich chęt-
nych, będzie kawa i   herbata 
i słodki poczęstunek. Zapra-
szamy rodziców, dziadków, 
a przede wszystkim naszych 
najmłodszych mieszkańców.

Ryszard Dubik - prezes 
stowarzyszenia
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DĄBROSZYN – HISTORIA POWOJENNA

Z ŻYCIA WITNICKICH PROMYCZKÓW

Niemal cztery lata temu objęłam społeczną funkcję Prezesa Stowarzyszenia 
Dzieci Niepełnosprawnych „Witnickie Promyczki”. Członkami Stowarzyszenia 
są dzieci z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, a  także ich rodzice 
i opiekunowie. Stowarzyszenie otwarte jest także na tzw. członków wspierają-
cych, którzy również zasilają nasze szeregi.

Od lat coroczną już tradycją jest wrześniowa wycieczka. W 2023 roku odwiedzi-
liśmy Świeradów Zdrój i okoliczne atrakcje. W tym roku mamy w planach wrze-
śniowy wyjazd do Pogorzelicy i wspólne zajęcia, które można nazwać „zabawa 
z gliną”. Co roku organizujemy także dla naszych dzieci spotkanie Mikołajkowe 
połączone z wręczeniem skromnych upominków, Dzień Sportu czy też Dzień 
Dziecka.

Finansujemy się częściowo sami. Bardzo niewielka część funduszy wpływa 
z tzw. członkowskiego. Rok-
rocznie bierzemy udział 
w jarmarku bożonarodze-
niowym i wielkanocnym, 
gdzie na naszym stoisku 
oferujemy przygotowane 
przez rodziców ciasta, pie-
rogi, ozdoby itp. Nasze sto-
isko można również znaleźć 

na festynach organizowanych przez UMiG i  innych. Imprezy takie jak Dzień 
Dziecka czy Dzień Sportu finansujemy z otwartych publicznych konkur-
sów będących w ofercie UMiG.

Dużym zainteresowaniem cieszy się akcja „Nakręć się na pomaganie”, polega-
jąca na zbiórce i  sprzedaży nakrętek z butelek po napojach. W  zbiórkę zaan-
gażowane są szkoły z naszej gminy, a   także z Kostrzyna. Charakterystyczne 
czerwone serce – kosz na nakrętki, znajdą Państwo na placu Andrzeja Zabłoc-
kiego w Witnicy. W   tym miejscu chcę serdecznie podziękować Stowarzy-
szeniu Inicjatyw Społeczno-Kulturalno-Rozwojowych „pasjONAta” z panią 
Agnieszką Chudziak na czele, które było pomysłodawcą i sponsorem serca, 
i cały czas czynnie wspiera nas w tej zbiórce. Zebrano do tej pory aż 176 wor-
ków z nakrętkami. Pieniądze ze sprzedaży nakrętek są przeznaczone dla na-
szych Promyczków.  Dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy za zbiórkę 
nakrętek! Wsparcie finansowe otrzymujemy także w postaci darowizn od firm 
z  terenu naszej gminy i osób prywatnych. Za każdą okazaną pomoc serdecznie 
dziękujemy. Zachęcamy i zapraszamy rodziców dzieci niepełnosprawnych do 
dołączenia do naszego Stowarzyszenia. 

Osoby chcące wesprzeć nas finansowo, mogą dokonać wpłaty na konto: 
GBS Barlinek nr konta: 69 8355 0009 0068 3069 2000 0001

Agnieszka Buczyńska - prezes stowarzyszenia

Naszym celem jest, by pokazać i przekonać zarówno dzieci jak i ich rodziców, że bycie niepełnosprawnym nie oznacza bycia 
„innym” i w żaden sposób nie może wykluczać z aktywnego życia i aktywnych form spędzania wolnego czasu.

24 grudnia 2023 r. minęło 78 lat, gdy na jedną z najładniejszych stacji na trasie 
kolejowej Kostrzyn nad Odrą – Krzyż wjechał pociąg z wagonami towarowymi, 
w których przyjechali pierwsi repatrianci ze Wschodu. Stacją tą był Dąbroszyn, 
a pierwsi osadnicy pochodzili z województwa tarnopolskiego ze wsi Nowogó-
rzanki oraz okolic Buczacza. Czy byli to jednak pierwsi polscy mieszkańcy Dą-
broszyna? Jak podaje pan Zbigniew Czarnuch w opracowaniu pod tytułem „Dą-
broszyn w latach 1945-1950” (Nadwarciański Rocznik Historyczno-Archiwalny 
Nr 8) w Dąbroszynie mieszkał już żołnierz 17 Pułku Piechoty, który wcześniej 
nadzorował tu stogi zboża i siana. Nazywał się Konstanty Zapisek. Był on zało-
życielem pierwszego sklepu w Dąbroszynie. Pozostali tutaj także dwaj inni żoł-
nierze – Wróblewski i Kosowski. W tym samym czasie w Dąbroszynie przebywali 
przywiezieni tu z głębi Polski robotnicy przymusowi: pani Agnieszka Bona oraz 
pierwszy sołtys pan Popek. Tych dwoje po pewnym czasie opuściło miejscowość 
wracając w swoje rodzinne strony.

W listopadzie 1945 roku przyjechała z Gniewkowa koło Inowrocławia rodzina 
Pałczyńskich. Wkrótce przyjechali z Pomorza bracia Józef i Stanisław Dominiako-
wie oraz z Chodzieży – Jerzy Matczak.

Wracając do pierwszego transportu z 24 grudnia 1945 roku przybyły nim, między 

innymi, rodziny: Kulasów, Kuzdrowskich, Lasotów, Malinowskich, Kutrow-
skich, Błauciaków, Maciejewskich, Nizińskich, Wilków, Potyrów, Zagór-
nych, Wiśniewskich, Rajczakowskich, Skotnickich, Sokołowskich, Siwów, 
Szklarzy, Tochorowskich.

Drugi transport trafił do Dąbroszyna 12 kwietnia 1946 roku również z wojewódz-
twa tarnopolskiego z miejscowości Kaczanówka. Z tego transportu w  miej-
scowości zostały rodziny: Boguszów, Budników, Doplów, Czeleniów, Fla-
szowskich, Kormańskich,  Kormanów, Ossowskich, Molendów, Rzepków, 
Saluków, Szczotków i Wnęków.

Wreszcie, 17 kwietnia 1946 roku, wjechał na stację ostatni trzeci transport. Przy-
wiózł on przybyszów z Lidy i jej okolic. Przyjechały nim, między innymi, rodzi-
ny: Boczków, Jacewiczów, Bobryckich, Kozłowskich, Miszkielów, Markow-
skich, Pawlukiewiczów, Siergiejów, Tytusów, Wysockich. Wieś się zaludniała.

W roku 1946 rozpoczęła swą działalność szkoła podstawowa. Ponieważ temat 
szkoły w Dąbroszynie, jako jej pracownikowi w latach 1987-2003, jest mi szcze-
gólnie bliski, postaram się go przybliżyć w następnym artykule.

Artur Maśnik

POWIERZ MI NOWE ZADANIE
Szanowni mieszkańcy Witnicy, drodzy koledzy i koleżanki! Każdy, kto mnie zna, 
wie doskonale o tym, że jestem bardzo aktywną osobą, zaangażowaną w 
wiele przedsięwzięć organizowanych w naszym mieście. Kocham współpra-
cować z innymi. Daje mi to siłę i motywację do mocniejszego zaangażowania w 
to, co robię.

Od 14 lat realizowałam się jako przewodnicząca Rady Rodziców w Zespole Szkół 
Samorządowych. W jej ramach udało nam się zorganizować m. in. takie eventy 
jak Dni Talentów, Noce z Kopernikiem, liczne kiermasze i atrakcje dla mło-
dzieży, bale charytatywne. Uśmiech na twarzach uczniów po takich wydarze-
niach był dla mnie zawsze dopingiem do dalszej ciężkiej pracy. Priorytetem dla 
mnie - jest i będzie - tworzenie możliwości rozwoju dla naszej witnickiej mło-
dzieży uczęszczającej do ZSS w Witnicy. Zaangażowanie na rzecz uczniów i szko-
ły nie było jedynym moim działaniem. 

Od15 lat corocznie jestem zaangażowana 
w  lokalny sztab WOŚP. Mam głowę pełną po-
mysłów oraz chęci do działania, by bezinte-
resownie pomagać innym. Mam do tego siłę! 
Nieocenione jest wsparcie mojej rodziny, 
zwłaszcza mojego męża Romana i  syna Da-
wida. Na nich zawsze mogę liczyć! 

W tym roku postanowiłam postawić sobie ko-
lejny cel i zostać Państwa Radną. Uważam, że 
zasługujecie Państwo na kogoś, kto zaan-
gażuje swój czas i wysiłek w pracę na rzecz 
naszej małej ojczyzny. Liczę na Państwa po-
parcie!

Beata Matowska

WSPÓŁPRACA PONAD WSZYSTKO
Jestem strażakiem ochotnikiem w OSP Witnica 
i Prezesem tej jednostki. Angażuję się społecz-
nie. Mam bogate doświadczenie życiowe i  zawo-
dowe, a  do tego posiadam mega energię i świeże 
pomysły na rozwój Naszej Gminy i  Miasta Witni-
ca.

W swojej pracy stawiam na innowacyjność i  pa-
sję. Nigdy nie przestaję szukać nowych moż-

liwości i   rozwiązań. Szukam wsparcia, doradztwa oraz konkretnej pomocy 
w  pozyskaniu funduszy na rozwój i  unowocześnienie naszej OSP. W  swoim 
postępowaniu dążę do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Miasta i  Gminy Wit-
nica oraz do rozwiązywania problemów, z jakimi się borykają.

W Radzie Miejskiej, jako przedstawiciel mieszkańców części ulicy Sikorskiego, 
Starzyńskiego oraz ulic Wesołej, Fabrycznej i Bajkowej, będę dążył do poprawy 
infrastruktury, wyglądu i bezpieczeństwa naszej małej ojczyzny. Proszę o Pań-
stwa głos!                                                                                    Marcin Mikisz

KULTURA TO LUDZIE 
Witniczanin, ale nie od urodzenia… Przyjecha-
łem tutaj, bo się zakochałem… w witniczance 
i w samej Witnicy. Zapewne znasz mnie z im-
prez, festynów, zabaw. Pewnie spotkaliśmy się 
na festynie w Witnicy, Starych Dzieduszycach, 
Sosnach, Dąbroszynie, Kamieniu Małym, czy Ka-
mieniu Wielkim. Zajmuję się także prowadzeniem 
imprez rodzinnych, firmowych, studniówek… 
Jest to moja pasja, która sprawia mi satysfakcję 
już od ponad 20 lat. A jeśli już mowa o pasji… ko-
lejną jest bieganie. Kocham biegać - bo to zdro-
wie, radość, pomysł na spędzanie wolnego czasu. 
Moje pasje dowartościowują mnie. Kiedy biegnę 

- czuję, że jestem zwycięzcą, bo zrobiłem to! Biegnę! Ruszam się! Zwyciężyłem 
z samym sobą, z milionem wymówek! Kiedy prowadzę imprezę, a uczestnicy 
dziękują mi za udany wieczór, czuję, że mam moc, bo robię coś przyjemnego 
dla innych.

Lecz nie samą pasją człowiek żyje. Od prawie 18 lat pełnię służbę w Zakładzie 
Karnym w Gorzowie Wielkopolskim. Aktualnie na stanowisku starszego wy-
chowawcy w Oddziale Zewnętrznym w Słońsku. Przez wiele lat zajmowałem 
się działalnością kulturalno-oświatową, a także reprezentowałem gorzowskie 
więzienie, będąc tam Rzecznikiem Prasowym. Lubię swoją pracę, choć nie ukry-
wam - nie należy ona do najłatwiejszych. Fakt, praca w Służbie Więziennej wiąże 
się ze stresem oraz wieloma wyrzeczeniami, ale na pewno jest ciekawa. To tutaj 
się nauczyłem bycia cierpliwym i empatycznym.                Piotr Melinis

Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak
TO JUŻ 5 LAT JAK JESTEŚMY Z WAMI. DZIĘKUJEMY I OBIECUJEMY WCIĄŻ PRACOWAĆ NA RZECZ NASZEJ GMINY I NASZEGO MIASTA!

TO MY BUDUJEMY SAMORZĄD 
W Witnicy mieszkam od urodzenia. Po ukończeniu studiów na Uniwersytecie 
Adama Mickiewicza powróciłam do Witnicy. Samorząd terytorialny znam nie-
mal od podszewki. Swoją pracę zawodową rozpoczęłam jak większość młodych 
ludzi w tamtym czasie – od stażu absolwenckiego. Następnie przechodziłam 
przez kolejne szczeble awansu zawodowego: od podinspektora, inspektora, aż 
po kierownika wydziału. 

W swojej pracy w Biurze Rady Miejskiej dogłębnie poznałam zasady funkcjono-
wania gminy, procesu legislacyjnego i wiem, jak najlepiej mieszkańcy mogą się 
włączyć w budowanie naszej małej ojczyzny. 

Zapewne wielu z Państwa pamięta mnie jako zastępcę kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego, gdzie przez lata swojej pracy udzieliłam ponad setki ślu-
bów cywilnych. Pracując jako zastępca kierownika Wydziału Inwestycji zajmo-

wałam się sprawami mieszkaniowymi oraz 
gospodarką odpadami. W Urzędzie Miasta 
Gorzowa Wlkp. czerpałam kolejne doświad-
czenia zawodowe w Wydziale Budżetu i Ra-
chunkowości, a później w promocji miasta.   

Bycie radnym to merytoryczna praca, od-
powiedzialność za wspólne tworzenie lo-
kalnego prawa (funkcja uchwałodawcza) 
oraz baczne przyglądanie się pracy wójta/
burmistrza/prezydenta (funkcja kontrolna 
rady).

 Urszula Wośkowiak
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O ZIELEŃ DBASZ, CZYSTE POWIETRZE MASZ DOBRE POMYSŁY NA NOWE ROZDANIE
Zaangażowana i doświadczona kandydatka na radną - służba społeczeństwu na pierwszym miejscu. 

Od wielu lat pracuję w administracji samorządowej oraz działam w lo-
kalnej społeczności jako zarządca wspólnot mieszkaniowych. Przez 
ten okres nawiązałam liczne kontakty z mieszkańcami, więc rozumiem 
ich potrzeby i oczekiwania. Moim priorytetem będzie poprawa ży-
cia mieszkańców. Jako radna będę dążyć do tego, aby w budżecie 
gminy została zapisana możliwość udzielania pożyczek dla wspól-
not mieszkaniowych na remonty kapitalne budynków na prefe-
rencyjnych warunkach. Postaram się także pozyskać fundusze na 
modernizację dróg, rozwój miejsc rekreacji i spotkań mieszkańców.
Za swój największy atut uważam zdolność do skuteczniej współpracy 
z ludźmi. Umiejętność nawiązywania dialogu i osiągania porozumienia 
sprawia, że jestem w stanie przekuwać różnice w pomysły i realizować 

projekty, które służą społeczności lokalnej. 
Chciałabym angażować społeczność w 
proces podejmowania decyzji, aby razem 
tworzyć lepsze jutro dla nas wszystkich. 
Zachęcam Państwa aby w nadchodzą-
cych wyborach samorządowych oddali 
swój głos na Marię Rydel – kandydatkę 
z wieloletnim doświadczeniem admini-
stracyjnym, która zawsze stawia służbę 
społeczeństwu na pierwszym miejscu.  

Maria Rydel

NIEPEŁNOSPRAWNI SĄ WŚRÓD NAS

Projekt pasjONAty zakładał, by w kilku sołectwach naszej gminy posadzić 
m.in. lawendę, żarnowce, świdośliwy lamardzkie, laurowiśnie, tamarysz-
ki, karagany syberyjskie, tak, by stworzyć przyjazne miejsca dla miesz-
kańców, ale również dla owadów (w tym pszczół) i ptactwa.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, udało się kupić liczne sadzonki 
krzewów, niskopiennych drzew i kwiatów. Członkowie stowarzyszenia 
i  mieszkańcy naszej gminy przeprowadzili od września do listopada 
2023  r. akcje nasadzeń.

Zaczęliśmy we wrześniu od Kamienia Małego, gdzie przy nieocenionym 
wsparciu pani sołtys Marii Drewniak i mieszkańców wsi, wzbogaciliśmy 
skwer przy sali wiejskiej. Wszyscy wiemy, że takie skwery mają niebaga-
telne znaczenie dla jakości powietrza, dla obniżenia temperatury i dla 
zdrowia mieszkańców.

Następnie, we współpracy z sołtysem Nowin Wielkich, panem Włady-
sławem Bilikiem i mieszkańcami tej wsi, obsadziliśmy krzewami i drze-
wami plac przy świetlicy wiejskiej.

Zwieńczeniem akcji nasadzeń była październikowa wizyta w Domu Po-

mocy Społecznej w Kamieniu Wielkim, gdzie członkowie stowarzy-
szenia wraz z podopiecznymi DPS-u posadzili hortensje, wierzby, tuje 
i  jarzębiny. „W akcję włączyły się osoby z niepełnosprawnością, pensjo-
nariusze DPS, dla których jest to nie tylko rekreacja, ale też forma terapii” 
- tłumaczyła Agnieszka Chudziak, ówczesna prezes Stowarzyszenia. Jak 
podkreśliła pani dyrektor Domu Pomocy Społecznej Julita Karasińska: 
„Dla 103 mieszkańców domu było to ważne wydarzenie, bo wielowy-
miarowe – podopieczni wspólnie pracowali nad poprawą wyglądu ich 
najbliższego otoczenia, integrowali się przy wspólnej pracy ze spo-
łecznikami, kształtowali w sobie poczucie odpowiedzialności za stan 
środowiska naturalnego. Mieszkańcy już wypatrują wiosny, by podzi-
wiać i dbać o zagospodarowany dzięki pasjONAcie teren.”

Cieszymy się, że nasz projekt i jego realizacja, przyczyniła się do propa-
gowania wiedzy ekologicznej, powstania miejsc spotkań naszych miesz-
kańców, a w konsekwencji poprawi jakość powietrza w naszej gminie 
i  zdrowie naszych mieszkańców.

Ryszard Dubik - prezes stowarzyszenia
 pasjONAta

Witnickie Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Kulturowo-Rozwojowych „pasjONAta”, w połowie 2023 r. otrzymało dotację 
w  wysokości 6 000 zł ze środków Narodowego Instytutu Wolności – CRSO w ramach Programu NOWEFIO na lata 2021-2030.

Agnieszka Marzena Buczyńska, je-
stem witniczanką od 41 lat. Mam 
męża Romana oraz dwójkę dzieci 
z orzeczonym stopniem niepełno-
sprawności, Marysi (12 lat) i Miło-
sza (7 lat). Od czterech lat jestem 
prezesem Stowarzyszenia Dzieci 
Niepełnosprawnych „Witnickie 
Promyczki”. Od początku listopa-
da 2023 pracuję w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Witnicy. 
Z  racji wykonywanego zawodu, jak 
i pełnionej funkcji społecznej, mam 
stały kontakt z ludźmi niepełno-

sprawnymi, ich troskami i  problemami dnia codziennego. Chciałabym 
przedstawić swoją kandydaturę do mandatu radnej gminy Witnica.

Wykonując tę funkcję chciałabym zająć się :
- transportem publicznym dającym możliwością dojazdu do pobliskich 
miejscowości,
- poprawą stanu dróg i chodników w naszej gminie,
- stworzeniem warunków do rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży – do-
datkowe zajęcia, zagospodarowanie czasu wolnego,
- rewitalizacją stawu miejskiego, utworzeniem kąpieliska „Nad Stawem”,
- stworzeniem siłowni gminnej,
- remontami istniejących placów zabaw dla dzieci w gminie.

Proszę o Państwa zielone światło dla mojej kandydatury!
Agnieszka Buczyńska

DOŚWIADCZENIE I  ZAPAŁ
Od 27 lat jestem prezesem Uczniowskiego Klubu Sportowego w No-
winach Wielkich, zajmującym się saneczkarstwem lodowym. Potra-
fię nawiązywać kontakty z ludźmi, dzięki którym Klub osiąga znakomite 
wyniki w tej dyscyplinie (dwójka dziewcząt Nikola Domowicz i Domini-
ka Piwkowska na Mistrzostwach Świata zajęła 11 miejsce, a w drużynie 
7  miejsce). Mimo, że jestem nauczycielem na emeryturze, to sprawię, 

by w końcu dalsza część ulicy Wiejskiej 
została utwardzona (obecnie prawie 
nieprzejezdna). Pomimo swojego wieku, 
staram się być aktywna w różnych dzie-
dzinach. 

Zofia Pocztarek

DZISIAJ MOGĘ I CHCIAŁBYM
Przez 33 lata byłem mieszkańcem Dą-
broszyna. W związku z  tym, iż pełniłem 
funkcję dyrektora dąbroszyńskiej szkoły, 
nie mogłem sprawować funkcji radne-
go. Dzisiaj mogę i chciałbym. 

Dzięki swemu doświadczeniu wiem, 

jak skutecznie występować w imieniu mieszkańców Dąbroszyna 
i  Krześniczki. 

Chciałbym swoją energię i doświadczenie spożytkować na działaniu słu-
żącemu poprawie komfortu życia naszych  mieszkańców. Wybór w Pań-
stwa rękach. 

Artur Maśnik

Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak

WYPADEK PODCZAS PRAC ZIEMNYCH
1 lutego 2024 roku, w Kostrzynie nad Odrą doszło do tragicznego wypadku podczas prac budowlanych przy ulicy Wodnej. Ziemia osunęła 
się na dwóch pracujących przy wykopie mężczyzn. Na miejsce natychmiast wezwano straż pożarną, policję, zespoły ratownictwa medycznego oraz 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Rozpoczęła się dramatyczna walka o życie zasypanych mężczyzn. Niestety, pomimo heroicznych wysiłków ratow-
ników, jednego z nich nie udało się uratować. Zmarł na miejscu zdarzenia. Drugi z pracowników, z obrażeniami ciała, został przetransportowany 
do szpitala.

Dziękujemy naszym Strażakom Ochotnikom z Witnicy, jak również wszystkim służbom uczetniczącym w tym tragicznym wypadku - za Wa-
sze oddanie, niesienie pomocy i za to, że zawsze można na Was liczyć!   
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NASZE DZIEWCZYNY NA MŚ W ALTENBERGU 2024
27-28 stycznia 2024 r. w Altenbergu (Niemcy) na sztucznie mrożonym torze, odbyły się 52 Mistrzostwa Świata w saneczkar-

stwie lodowym. Jest to impreza najważniejsza dla zawodniczek i zawodników. Polską drużynę reprezentowali Klaudia Doma-
radzka, Wojciech Chmielewski, Jakub Kowalewski, Mateusz Sochowicz, Nikola Domowicz i Dominika Piwkowska.

Nikola i Dominika to Zawodniczki UKS Nowiny Wielkie, będące w repre-
zentacji Polski. Drużyna w powyższym składzie startując w drużynowych 
ślizgach sztafetowych zajęła dobre siódme punktowane miejsce, za-
pewniając sobie stypendium Ministerstwa Sportu i Turystyki. Do 
szóstej renomowanej Austrii zabrakło zaledwie 111 tysięcznych sekun-
dy. Jak komentuje PZSSan „Po słabszym ślizgu Klaudii Domaradzkiej, silne 
ogniwa drużyny Wojciech Chmielewski, Jakub Kowalewski a potem Mateusz 
Sochowicz wyprowadzili polską sztafetę na szóste miejsce. W strefie startu 
mieli trzecie czasy. Dwójka kobieca Nikola Domowicz, Dominika Piwkowska 
zakończyły ostatecznie rywalizację tuż przed metą na siódmym miejscu. Na 
uwagę zasługuje fakt, że polska sztafeta znowu była najlepszą podczas Mi-
strzostw Świata, a przede wszystkim podczas ostatnich trzech Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich 2014, 2018, 2022 z krajów, które nie posiadają torów 
sztucznie mrożonych”.

Całą drużynę wspierali wierni kibice, którzy przyjechali zagrzewać do 
walki i pokazać, że jesteśmy z nimi wszystkimi i bardzo im kibicujemy. 
Na tę przygodę wybrali się prezesi, członkowie kadry trenerskiej i obsługi 
technicznej UKS Nowiny Wielkie. Emocji nie zabrakło również pierw-
szego dnia, kiedy to nasze dziewczyny Nikola i Dominika w konku-
rencji dwójek kobiecych zajęły bardzo dobre 11 miejsce. W konku-
rencji dwójek kobiecych U-23 zajęły 6 lokatę. Dwójka ta, co należy 
zaznaczyć, w tym sezonie startuje po raz pierwszy razem z seniorami 
kadry polskiej. W Altenbergu z bliska analizował MŚ również Zbigniew 
Czoch, Wiceprezes Polskiego Związku Sportów Saneczkowych oraz Mar-
celina Nowakowska reprezentująca Instytut Sportu - Państwowy Instytut 
Badawczy – merytoryczna opiekunka PZSSan oceniająca wartość sporto-

wą. Była też liczna polska grupa kibiców m.in. z klubów z Dolnego Śląska 
oraz MY z Nowin Wielkich. Niebawem, bo w styczniu-lutym 2026 roku 
planowane są Igrzyska Olimpijskie i być może z udziałem naszych 
dziewcząt. Mocno wspieramy ich działania, by tak też się stało. Będzie-
my chcieli być razem z nimi, kibicować i wspierać będąc tam na widowni. 
Już dziś jeśli ktoś chciałby wesprzeć swoją osobą i kibicować naszej całej 
reprezentacji, warto to przemyśleć i być z nami w kontakcie. Będziemy 
o tym mówić i zachęcać wszystkich do udziału w kibicowaniu na tych 
igrzyskach. Ze swej strony bardzo gratulujemy dziewczynom, jak i całej 
polskiej drużynie oraz życzymy dalszych sukcesów!

Jacek Piwkowski

CHODNIKI NA WIOSNY LUDÓW
Zachęcam do rokrocznego składania wniosków do budżetu obywatelskiego, 

gdyż w taki sposób możemy poprawić estetykę naszej małej ojczyzny. 
Po chodnikach przy ulicy Myśliwskiej, które również zostały zmodernizowane m.in. z BO 
2022 roku, przyszedł czas na kolejne chodniki w naszej gminie. W sierpniu ub. wraz z miesz-
kańcami złożyliśmy wniosek do budżetu obywatelskiego na 2024 r., tym razem na moderni-
zację chodników przy ulicy Wiosny Ludów. Jak wszyscy wiemy chodniki w naszej gminie 
są w opłakanym stanie. Są popękane i występują dziury po lub pomiędzy płytami. Idąc łatwo 
się wywrócić, a dziecko w wózku narażone jest na nieprzyjemne telepanie. Dlatego co roku 
składamy wniosek na remont kolejnych odcinków chodników. Cieszymy się, że nasz wniosek 
otrzymał największą liczbę głosów i że już chodniki są modernizowane.           A. Chudziak

Z DETERMINACJĄ I ENERGIĄ 
Planów mam dużo, a jeszcze więcej chęci i zaangażowania. Liczę na Państwa zielone światło dla mnie, bym mógł realizować 

poniższe cele w najbliższej kadencji Rady Miejskiej w Witnicy.
Drodzy Mieszkańcy, jestem synem, 
mężem, ojcem i dziadkiem. Miesz-
kałem w Kamieniu Małym od 
dziecka i choć następnie 20 lat 
mieszkałem w Witnicy, to serce 
moje zawsze należało do Kamie-
nia Małego. Dlatego też w 2017 r. 
wróciłem do mojej Małej Ojczyzny i 
chcę w niej pozostać do końca. Pra-
cuję od 17 lat w firmie Lamix Witnica 
na stanowisku kierownik Magazynu 
Wyrobów Gotowych. Znam dobrze 

problemy i potrzeby naszych sołectw, tj. Kamienia Małego, Mości-
czek i Mościc, a bolączki całej gminy również nie są mi obce.

Jestem osobą kontaktową i  zależy mi na dobru mieszkańców. Aktywnie 
działam w  radzie kościelnej przy kościele w Kamieniu Małym. Od kiedy 
wróciłem do Kamienia Małego udało nam się odnowić nasz kościół. 

W zeszłym roku został oddany nowy główny ołtarz z kamienia, a także 
nowe boczne ołtarze oraz nowa mównica. W  planach mamy nowe ławki 
oraz konfesjonał. Udzielam się także charytatywnie i wspieram różne 
akcje. Jestem honorowym dawcą krwi.

Jako radny Rady Miejskiej, będę działał na rzecz: bezpiecznej dro-
gi DW 132 (przejście dla pieszych na wysokości kościoła i cmentarza 
w   Kamieniu Małym/wysepki spowalniające ruch na drodze DW 132 
w Mościczkach i Kamieniu Małym), drogi na osiedlach domków jednoro-
dzinnych w  Kamieniu Małym nr 2, Mościczki nr 1 oraz oświetlenia w/w 
osiedli, sprowadzenia do centrum Kamienia Małego sklepu typu siecio-
wego oraz naprawy chodnika prowadzącego na przystanek kolejowy,  
uaktywnienia naszej niegdyś chluby – WOKu w Kamieniu Małym, promo-
cji północnej części Parku Ujście Warty (brak jest oznaczeń, jak tam doje-
chać, a jest on naszą lokalną dumą), pomocy w remontach zabytkowego 
kościoła w Mościcach i Kamieniu Małym, poprawienia wyglądu naszych 
miejscowości oraz zaktywizowania seniorów i młodszych mieszkańców 
naszych miejscowości.                                          Dariusz Józefczyn

Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak

OD LAT DLA DOBRA MIESZKAŃCÓW
Od urodzenia mieszkam w Wit-
nicy. Tutaj również pracuję i an-
gażuję się społecznie. Od 1996  r. 
jestem prezesem zarządu 
„Wspólnoty Miaszkaniowej 30” 
przy ul.  Ogrodowej. Od 2002 r. 
nieprzerwanie jestem Radnym 
Miejskim w Witnicy. 

Kandyduję, ponieważ nadal chcę  
działać dla dobra wszystkich 
mieszkańców. 

Jako radny Rady Miejskiej, będę działał na rzecz:
1) budowy dróg gminnych i powiatowych,
2) stworzenia strefy wypoczynku, rekreacji i zabaw, 
3) zwiększenia nakładów na remonty i termomodernizację gminnych 
budynków mieszkalnych oraz przyspieszenie sprzedaży mieszkań ko-
munalnych,
4) powołania Rady Gospodarczej, czyli cyklicznych spotkań z lokalnymi 
przedsiębiorcami w celu wymiany doświadczeń, opiniowania oraz wyty-
czania kierunków rozwoju gminy,
5) promocji gminy i wykorzystywanie jej walorów turystycznych.

Piotr Zakryszko

Drodzy mieszkańcy Sosen, Starych i Nowych Dzieduszyc! Podjęłam od-
ważną decyzję, by startować na radną Rady Miejskiej Witnicy z na-
szego okręgu wyborczego. Jestem rodowitą mieszkanką tej części gmi-
ny – od urodzenia przez 20 lat mieszkałam w Sosnach, a od 9 lat mieszkam 
w Starych Dzieduszycach. Znam większość z Państwa, dostrzegam też 
bolączki i potrzeby naszych miejscowości. Mam dużo pomysłów i pla-
nów, które z Państwa wsparciem, będę z zaangażowaniem realizować. 
Jestem przekonana, że zmiana na stanowisku burmistrza, uzyskanie do-
finansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych oraz aktyw-
ność radnego i mieszkańców, zaowocuje realizacją kluczowych dla nas 
inwestycji. 

W ramach sprawowania mandatu radnego, chciałabym zadbać o  re-
monty i doposażenie świetlic wiejskich, naprawy chodników, stwo-
rzenie oferty kreatywnych zajęć popołudniowych dla dzieci i mło-

MOIM ATUTEM SĄ MŁODOŚĆ I ZAPAŁ

dzieży, jak również organizować 
wspólne akcje z mieszkańcami, by re-
gularnie sprzątać i urozmaicać nasze 
wioski nasadzeniami kwiatów i krze-
wów. Uwielbiam gotować, stąd mam 
takie fajne marzenie, by utworzyć Koło 
Gospodyń Wiejskich w   naszym okrę-
gu, co pozwoli integrować mieszkań-
ców, a   dodatkowo pozyskiwać środki 
zewnętrzne. Szanowni Państwo, jestem 
pełna energii, zaangażowana i otwar-
ta na dialog. Jeśli i   Państwo dostrze-
gają potrzebę zmian na lepsze, proszę 
o  Państwa głos!  

Kamila Groblica

Priorytetem dla wszystkich mieszkańców z naszego okręgu, jest droga ze Starych Dzieduszyc do Lubna oraz z Sosen do Witnicy.
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ZADBAJ O SIEBIE NA WIOSNĘ!
Wiosna już za rogiem. Dla wielu to niestety najgorsza pora roku, a to z  uwagi na 
alergie i infekcje oraz złe samopoczucie wywołane przesileniem wiosennym. Warto 
przygotować się na tą piękną porę roku, aby czerpać jak najwięcej z jej piękna. 
Oto kilka praktyk, które możesz włączyć do swojej codziennej rutyny, a już po krót-
kim czasie zobaczysz u  siebie zmiany na lepsze:
1. Zrównoważona dieta: jedz różnorodne, świeże produkty, unikaj przetworzonej 
żywności i ogranicz spożycie cukru oraz tłuszczów nasyconych. Włącz do swojej 
diety warzywa, owoce, pełnoziarniste produkty zbożowe, zdrowe tłuszcze i źródła 
białka.
2. Regularna aktywność fizyczna: znajdź formę aktywności fizycznej, która spra-
wia ci przyjemność. Regularne ćwiczenia poprawiają kondycję fizyczną, wzmacniają 
układ odpornościowy i regulują nastrój.
3. Wystarczająca ilość snu: dbaj o regularny sen. Odpowiednia ilość snu jest klu-
czowa dla regeneracji organizmu, poprawy koncentracji i ogólnego samopoczucia.
4. Stres zarządzany: znajdź sposoby radzenia sobie ze stresem, takie jak medytacja, 
głębokie oddychanie, czy czas spędzony na hobby. Skuteczne zarządzanie stresem 
korzystnie wpływa na zdrowie psychiczne i  fizyczne.
5. Kontakt z naturą: znajdź czas na spacer na łonie natury. Badania dowodzą, że 
spacery w lesie doskonale obniżają poziom stresu, regulują układ odpornościowy, 
układ krążenia oraz poprawiają metabolizm.
6. Picie wody: pij odpowiednią ilość wody każdego dnia, aby utrzymać organizm 

dobrze nawodnionym. Woda odgrywa kluczową rolę w utrzymaniu zdrowego me-
tabolizmu i funkcjonowania organizmu.
7. Unikanie szkodliwych substancji: ogranicz spożycie alkoholu, papierosów i in-
nych substancji szkodliwych dla zdrowia.
Zdrowie naturalne to proces, który wymaga systematyczności i zaangażowania, ale 
proste codzienne nawyki mogą przynieść znaczącą poprawę samopoczucia i jakości 
życia. Pamiętaj, że dbając o siebie, inwestujesz w swój długoterminowy dobrostan.

Dbajcie o siebie!
Gabinet Biorezonansu i Tlenoterapii

Zapraszamy na dotlenienie w komorze hiperbarycznej oraz na diagnostykę biorezo-
nansem BICOM w zakresie m.in.:
- obciążenia patogenami (pasożyty, wirusy, bakterie, grzyby),
- diagnozowanie alergii pokarmowych, kontaktowych i wziewnych,
- obciążenie metalami ciężkimi,
- niedobory witamin i minerałów,
- psychosomatyka,
- układ hormonalny,
- terapia antynikotynowa.

Więcej informacje o naszych usługach znajdziesz na stronie 
www.bio-terapia.pl, tel. 513 158 472.

Jestem kosmetyczką z ponad 20 letnim stażem. Od 4 lat profesjonalnie zajmuje się 
kosmetologią estetyczną. Mam za sobą kilkadziesiąt szkoleń oraz seminariów w  naj-

lepszych placówkach w Polsce. Szkoląc się u pro-
fesjonalistów zdobywam nowe doświadczenie 
i  nowe umiejętności, które potwierdzone są cer-
tyfikatami. To daje mi ogromną satysfakcje, że 
moje doskonalenie się przekłada się na rozwój 
mojej firmy. Inwestuje w profesjonalne urządze-
nia kosmetyczne, które w  naszej okolicy okazały 
się strzałem w dziesiątkę. Liczne szkolenia i prakty-
ka pozwalają mi na wykonywanie zabiegów z naj-
większą dokładnością oraz dbałością o szczegóły. 

Mój rozwój pokazuje mi, że podnosząc swoje kwalifika-
cje przekłada się na mnóstwo zadowolonych klientów, 
którzy dodają mi skrzydeł i chęć do dalszego rozwoju 
swojej firmy „Z miłości do ukrytego piękna” 

Zakres usług kosmetycznych oraz kosmetologii este-
tycznej na twarz i ciało: stylizacja brwi, stylizacja pa-
znokci, radio frekwencja bipolarna, peeling chemiczny, 
laserowy peeling węglowy, usuwanie przebarwień, usu-
wanie tatuażu, mezoterapia, termofrax, krolipoliza, makijaż permanentny brwi, lipo-
liza iniekcyjna, nici, stymulatory tkankowe i modelowanie ust. Zapraszam... 

Katarzyna Zakrzewska, ul. Jaśminowa 4, Białcz, tel. 607 999 197

Z MIŁOŚCI DO UKRYTEGO PIĘKNA

„CUDZE CHWALICIE - SWEGO NIE ZNACIE...”
po Witnicy”. W gabinecie mogłoby również być dostępnych kilkadziesiąt po-
zycji regionalnych, wydawanych od 1985 roku przez Towarzystwo Przyjaciół 
Witnicy. Można byłoby skorzystać także z wypracowanej przez Browar marki (od-
wiedza go rocznie 4,5 - 5 tysięcy turystów, w tym wielu zagranicznych). Gdyby za-
łożyć, że tylko 10% odwiedziłoby gabinet, to byłaby to zadowalająca liczba. Cho-
dzi o to, że proponowana ścieżka edukacyjna oraz gabinet pisarki, docenianej 
przez Związek Literatów Polskich i naukowców, a także krytyków literackich, jak 
również Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gorzowie i Zielonej Górze 
mogą wpłynąć pozytyw-
nie na poszerzenie oferty 
i uatrakcyjnienie naszego 
miasta.

Dlatego bardzo Państwa 
proszę o zgłoszenie domu 
przy ul. Sikorskiego 3 w 
Witnicy w konkursie „Nasz 
Zabytek”, który zostanie 
wkrótce ogłoszony po raz 
trzeci przez Fundację Most 
the Most. W roku 2022 
zgłosiliśmy do remontu i 
zmiany zagospodarowania 
dworzec w Dąbroszynie, w 
2023 tę właśnie kamie-
niczkę - i   dwukrotnie 
przeszliśmy do II etapu 
(tzn. znaleźliśmy się w 
pierwszej piątce dzięki 
dużej ilości głosujących). 
Może w tym roku uda się 
nam sięgnąć po upragnio-
ny milion?
Janina Kaliszan

Drodzy Witniczanie! Wiele miejscowości w Polsce może się poszczycić posia-
daniem biograficznych muzeów literackich, np. w Gorzowie w styczniu 2018  r. 
powstał Gabinet Christy Wolf, przedwojennej mieszkanki tego miasta, która 
jako nastolatka wraz z rodzicami ostatnim pociągiem opuściła rodzinne miasto 
w 1945 r. W sierpniu tego samego roku do Witnicy (zapewne pociągiem) do-
tarła dwudziestosześcioletnia Irena Górska, aby podjąć pracę w zbudowanej 
w  początku lat 20 - XX wieku Fabryce Mebli.

Jak po latach Irena (już wówczas Dowgielewicz) wspomina w autobiograficz-
nym opowiadaniu „Peggy - pies, który nie szczeka”, od chwili podpisania sto-
sownego dokumentu odpowiadała „za całość, dobro i przyszłą produkcję 
czegoś, co było do niedawna niewielką fabryką mebli prywatnego posia-
dacza w kilkutysięcznym osiedlu, blisko strefy granicznej nad Odrą.” Po 
chwilowym zamieszkaniu w  pokoju za biurem przeniosła się do części willi fa-
brykanckiej zwanej obecnie Żółtym Pałacykiem, w  którym do dziś zachowały 
się w niezmienionym stanie wnętrza z przełomu XIX/XX wieku.

Niedostrzeganą do tej pory wartością są dziś zabytkowe domy, powstałe 100 
lat temu wraz z fabryką. To one przyciągały pracowników, bo w ogłoszeniu 
o   ich naborze umieszczonym na dworcu zapewniane były mieszkania służ-
bowe. Dlatego też jednopokojowe mieszkanie robotnicze z meblami z epoki 
mogłoby obecnie stanowić Gabinet Ireny Dowgielewicz, który nie tylko 
upamiętniałby autorkę jedynej powieści o naszym mieście p.t. „Krajobraz z to-
polą”, ale pokazywałby kontrast między warunkami życia kapitalisty i robotni-
ka. Ten niewielki lokalik mógłby służyć również celom kulturalno-oświatowym, 
np. zdobywaniu umiejętności tworzenia tekstów literackich pod okiem spe-
cjalistów, wyrównywaniu braków uczniowskich w czytaniu ze zrozumieniem, 
poprawie estetyki pisma itp.

Dodatkowo mógłby sprzyjać udostępnianiu Izby Regionalnej, ale także zwie-
dzaniu z fachowym przewodnikiem Parku Drogowskazów, a to wpływałoby 
na dłuższy pobyt turystów w naszej gminie i tym samym zwiększałoby 
wpływy do gminnej kasy.

Dzięki istnieniu tego gabinetu można byłoby propagować pamięć pisarki po-
przez uruchomienie rodzaju ścieżki edukacyjnej „Śladami Ireny Dowgielewicz 

KOMPUTEROWE BADANIE STÓP 
Badanie to polega na ocenie stóp, wykonywane jest za pomocą profe-
sjonalnego sprzętu komputerowego, dodatkowo wsparte jest technika-
mi tradycyjnymi, które pozwalają ocenić całą postawę ciała. Badanie nie 
tylko zdiagnozuje deformację stóp i schorzeń w ich obrębie, ale również 
daje możliwość ustalenia przyczyn bólu w obrębie łydek, kostek,  
kolan i  kręgosłupa.

Jednym z elementów badania jest komputerowa platforma badająca 
rozkład nacisku na podeszwową stronę stopy. Na macie diagnostycz-
nej badamy obciążenia stóp podczas stania  i podczas chodu.
• badanie statyczne stóp – ocenia wady stóp, rozkład obciążeń na stopach 
oraz umożliwia ocenę postawy wraz ze środkiem ciężkości.
• badanie dynamiczne chodu -  analizuje  każdy krok od momentu wybicia 
przez przetaczanie do postawienia stopy na macie. Badanie to pozwala 
określić czy nasz wzorzec chodu jest prawidłowy.

Badanie umożliwia nam wykonanie indywidualnych wkładek orto-
pedycznych, wykonanie wkładek odciążeniowych, dobór obuwia pro-
filaktycznego, dobór i wykonanie obuwia ortopedycznego uszytego 
odpowiednio  do potrzeb indywidualnych pacjenta oraz zaplanowanie 

indywidualnego programu rehabilitacji stóp i kręgosłupa,

Badanie komputerowe stóp dedykowanie jest dla:
• dzieci w celu kontroli rozwoju stóp i wykrycia nieprawidłowości. Należy 
pamiętać, że im wcześniej wykryjemy wadę tym łatwiej i szybciej będzie-
my mogli ją skorygować,
• osób cierpiących na bóle stóp i kolan, oraz kręgosłupa,
• osób wykonujących pracę stojącą,
• osób z grupy ryzyka (diabetycy, reumatycy),
• sportowców zawodowych i amatorów,
• osób ceniących komfort i wygodę chodzenia.

Zapraszamy! Gabinet otwarty w dniach od poniedziałku do soboty.

Witnica, ul. Kostrzyńska 19,
Tel. 517 626 883, 505 189 580
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KOCHAM ŻYCIE
Witam serdecznie. Kochani, chętnie się przedstawię, chociaż wiem, że 
wielu z Państwa mnie zna. Nazywam się Alicja Aszyjczyk. Jestem ro-
dowitą witniczanką. Tu się urodziłam, chodziłam do szkoły podstawo-
wej, liceum. Mama do emerytury była nauczycielką, a tata pracował w Fa-
bryce Mebli, Browarze i Przedsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym. Za 
mąż wyszłam w 1973 r. Razem z mężem wychowaliśmy i wykształciliśmy 
czwórkę dzieci. Bardzo je kocham i jestem z nich bardzo dumna, bo wiem, 
że o każdej porze dnia i nocy mogę liczyć na ich wsparcie. Mam też naj-
lepszego pod słońcem zięcia Michała i piątkę super kochanych wnuków. 
Nasz świat to też od zawsze czworonożni przyjaciele.

Myślę, że byłabym bardzo nieszczera, gdybym powiedziała, że los 
naszej Witnicy i jej społeczności jest mi obcy. Kiedy tylko była taka 
potrzeba, włączałam się w różne społeczne inicjatywy dotyczące działań 
na rzecz dzieci i zwierząt. Ze swoimi Spartkami uwielbiałam odwiedzać 
dzieci w przedszkolu czy szkole w całym naszym powiecie. Odwiedzali-
śmy też kluby seniorów, co zawsze powodowało to, że zakręcała mi się 
ze wzruszenia łezka w oku. Mogłabym godzinami opowiadać o świecie 
ludzko-psiej przyjaźni, a nawet miłości.

Mamy też sklep papierniczy w centrum Witnicy. Każdy kto odwiedzi 
nasz sklep wie, że i ja i Gosia służymy nie tylko radą co do wyboru to-

waru, ale pomożemy wybrać fajną do 
poczytania książkę (kocham czytać – to 
mój drugi świat!). No i wiadomo, smaczki 
dla czworonogów w  naszym sklepie też 
są.

Dziś wiem, że długie lata pracy z dziećmi, 
zwierzakami i w sklepie, utwierdziły mnie 
w przekonaniu, że tak naprawdę jestem 
szczęściarą, bo kocham swoją pracę.

Proszę o Waszą przychylność, gdyż wiem, 
że  warto połączyć życiowe doświadcze-
nie osób starszych z pomysłami i odwagą 
młodości? 

Człowiek sam sobie powinien wyzna-
czać cele, a ocenę naszego działania 
pozostawić innym.

Z wyrazami szacunku, 
Alicja Aszyjczyk

Szanowni Państwo, od urodzenia jestem mieszkańcem Nowin Wielkich 
w gminie Witnica. Mam 40 lat i wspaniałą żonę oraz dwóch żywiołowych 
synów.

Od 16 lat jestem funkcjonariuszem Komendy Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. Obecnie pełnię funkcję Kierownika wy-
działu Kwatermistrzowsko - Technicznego wyżej wymienionej Komendy.
Poza pracą działam jako druh Ochotniczej Straży Pożarnej w No-
winach Wielkich. Czynnie uczestniczę w lokalnym życiu społecznym 
w   gminie Witnica. Jestem Olimpijczykiem i spełniam się jako działacz 
sportowy, jak również trener Uczniowskiego Klubu Sportowego w Nowi-
nach Wielkich. Prywatnie zaś - jestem zapalonym sportowcem, sympaty-
kiem wszelkich aktywności sportowych i podróży.

OBYWATELSKI POWIAT
Zdecydowałem się na start w wy-
borach samorządowych na szcze-
blu powiatowym, by swoim zaan-
gażowaniem, pomysłami i energią, 
wnieść znaczący wkład w zmiany 
na lepsze w naszym regionie. Moim 
celem numer 1 jest poprawa dróg 
w powiecie oraz walka z wyklu-
czeniem komunikacyjnym. Liczę 
na Państwa poparcie!

Krzysztof Lipiński 

SILNY DO PRACY NA RZECZ SPOŁECZEŃSTWA
Lat 54, żonaty, ojciec dwóch córek i syna, 
z wykształcenia ekonomista i nauczyciel. 
Były dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Kamieniu Wielkim, obecnie pra-
cujący w Zespole Edukacyjnym w Nowi-
nach Wielkich, a także w Zespole Szkół CKR 
w Kamieniu Małym, pasjonat: saneczkar-
stwa lodowego i członek Zarządu UKS No-
winy Wielkie, harcerstwa – przewodniczą-
cy Kręgu Przyjaciół DRUH, i muzyk zespołu 
"Sie" już w stanie spoczynku a działający 
przez ponad 33 lata, w-ce Prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Witnicy, animator działań 
sportowo-kulturalnych w naszej gminie, 

(jego organizacyjne pomysły to: Rowerem za gofrem, Dzień Uciechy, Per-
seidy, Zakochani w Polsce, BICRAJD, Wiosenne Przebudzenie czyli z kijka-
mi po witnickich szlakach anioła, liczne konkursy szkolne, gminne i  mię-
dzyszkolne). W Radzie Gminy działa już dwie kadencje głównie w Komisji 
Oświaty, Sportu i Zdrowia, nabył również doświadczenia jako w-ce prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej, a obecnie Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Pracujący w gminie jako członek Społecz-
nej Komisji Mieszkaniowej. Swoją aktywność chciałby przełożyć tym 
razem na działania w naszym powiecie gorzowskim, w którym jest 
wiele do zrobienia. Najważniejszym celem jest praca nad remontem 
dróg powiatowych w naszej gminie, tak zapomnianych. Jako dobry or-
ganizator i społecznik pragnie zająć się też pracą kulturalno-oświatową, 
którą chciałby rozszerzyć i wzbogacić o swoje niemałe doświadczenie. 

Jacek Piwkowski
Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak

TO JUŻ 5 LAT JAK JESTEŚMY Z WAMI. DZIĘKUJEMY I OBIECUJEMY WCIĄŻ PRACOWAĆ NA RZECZ NASZEJ GMINY I NASZEGO MIASTA!

PRZYZNANO MEDAL ŻYCZLIWEMU LUDZIOM 
Towarzystwo Przyjaciół Witnicy od roku 1988 przyznaje Medal Życzliwemu Ludziom. Nie nadajemy go za ustanowione rekor-

dy czy wygraną rywalizację. Kapituła Medalu corocznie nagradza tych, którzy swoją postawą, życzliwością i troską o innych 
sprawiają, że świat staje się lepszy - tak jak w tekście piosenki Czesława Niemena „…lecz ludzi dobrej woli jest więcej i mocno 

wierzę w to, że ten świat nie zginie nigdy dzięki nim…”.

„Gwarantujemy Państwu, że wszyscy Ją znacie! Nie ma dla niej rzeczy niemożli-
wych. Zaraża entuzjazmem i optymizmem. Jej aktywność zorientowana jest na 
służenie drugiej osobie. Od wielu lat bezinteresownie pomaga mieszkańcom 
naszej gminy w rozwiązywaniu ich problemów. Zawsze kieruje się życzliwo-
ścią i troską o innych. 

Rodzice są bezradni, bo remont przedszkola wciąż nie rusza? Prom nie kursuje? 
Poszukujesz finansów na termomodernizację budynku? Masz kłopot ze znalezie-
niem środków na wymianę pieca? To do kogo idziemy po radę i pomoc? Oczy-
wiście do Pani Agnieszki Chudziak – świetnego samorządowca (przez wiele 
lat skarbnika Gminy Witnica i Kłodawy), prezeski „Pasjonaty”, członkini Lubuskiej 
Rady Kobiet, fantastycznej organizatorki wszelkich akcji, spotkań, eventów i zna-
nej w naszym środowisku blogerki pn. Witniczanka.pl.  

A teraz przedstawiamy Państwu kilka ostatnich dokonań Pani Agnieszki:
- organizowała i wspierała akcje pomocowe np. zbieranie funduszy dla pogo-
rzelców, osób niepełnosprawnych, pomoc dzieciom i mieszkańcom z Ukrainy, dla 
których zorganizowała zbiórkę artykułów spożywczych i innych potrzebnych rze-
czy codziennego użytku, 
- w czasie pandemii zaangażowała się w szycie maseczek dla mieszkańców mia-
sta i gminy, jak również dla dzieci w szpitalach, 
- jest pomysłodawczynią „serca na plastikowe nakrętki”, 
- zorganizowała event „Dzień Ziemi”, podczas którego malowano budki lęgowe 
dla ptaków - i w tych budkach pojawiły się pisklęta...
- wraz z członkami  Stowarzyszenie „Pasjonata” zrealizowała projekt pn. „O zieleń 
dbasz, czyste powietrze masz!” dotyczący nasadzeń w gminie, 
- była bardzo zaangażowana w przywrócenie funkcjonowania witnickiego 
przedszkola; autorka pism do europosłanki, senatora, posłów oraz wojewody w 
sprawie remontu i modernizacji przedszkola. Zaangażowana jest również w jego 
działalność np. propagowała i zachęcała do głosowania na prace plastyczne 
dzieci z przedszkola „Bajka”, czego efektem było zajęcie II miejsca w konkursie 
„Plastusiowa Kraina” (nagroda to tablica multimedialna i zestaw zabawek),
- angażuje się w działania prozdrowotne, od kilku lat organizuje eventy dla ko-
biet, podczas których promuje dbałość o zdrowie, zachęca do badań profilaktycz-
nych, zdrowego odżywiania, porusza ważne tematy dla rozwoju osobistego,
- obecna jest także w działaniach dla seniorów. W roku 2023 była współorganiza-
torką „Lubuskich Igrzysk Seniorów” w Gorzowie Wlkp.,
- w roku 2023 zorganizowała w witnickim Browarze spotkanie przedsiębiorców 
z Witnicy i woj. lubuskiego mające na celu nawiązywanie partnerstw i kontaktów 
w naszym regionie oraz zapoznanie z ofertą pozyskiwania środków unijnych na 
inwestycje, 
- była zaangażowana w sprawę taryfy wodno-ściekowej w gm. Witnica. Orga-
nizowała i zbierała podpisy pod napisaną przez siebie petycją do Wód Polskich 

w Poznaniu o odrzucenie przedłożonej taryfy, a tym samym obniżeniu opłat 
mieszkańców za te media. Akcja zakończyła się sukcesem,
- w roku 2023 napisała petycję do Sanepidu i parlamentarzystów w sprawie 
złej jakości wody w naszej Gminie, w wyniku czego MZK podjęło skuteczne 
czynności, a my mamy czystą wodę w kranach, 
- od wielu lat Pani Agnieszka skutecznie pisze wnioski do budżetu obywa-
telskiego i pozyskuje na nie dotacje np. na modernizację chodników przy ul. 
Wiosny Ludów, Myśliwskiej,
- wielu mieszkańców naszej gminy dziękuje Jej za niby prosty, ale jak bardzo 
potrzebny pomysł ułatwienia porządków na gminnych cmentarzach. Wraz 
z  członkami Stowarzyszenia zorganizowała podczas ostatnich Witnickich Spo-
tkań na Starym Trakcie stoisko Pasjonaty, a za pozyskane środki ze sprzedaży 
ciast, sadzonek i wianków zakupiono narzędzia do sprzątania (grabie, miotły, 
konewki). Wcześniej, w roku 2021, otrzymała dotację na projekt „… bo razem 
możemy więcej” na wykonanie stojaków na narzędzia i regałów na znicze 
do ponownego wykorzystania.

Pani Agnieszka Chudziak, należy do ludzi, 
którzy nie czekają bezradnie, a działają. 
Jeśli tylko może to dba o poprawę pozio-
mu życia mieszkańców i o naszą Małą Oj-
czyznę. Na Jej portalu społecznościowym 
możemy znaleźć zachętę do wywieszania 
flag i obchodów świąt narodowych. Pamię-
ta także o rocznicach okolicznościowych 
ważnych w życiu naszej gminy np. o 50. 
rocznicy powstania prywatnego Muzeum 
Chwały Oręża Polskiego płk. Czesława 
Chmielewskiego, które obecnie prowadzi 
jego syn Jerzy Chmielewski, a które odwie-
dziła z tej okazji z miłym upominkiem.

Co ważne – nigdy się nie zniechęca, a pod-
jęte sprawy zawsze potrafi doprowadzić 
do końca. 

Cała Agnieszka!”

 Witnica, 16.11.2023 r., 

Towarzystwo Przyjaciół Witnicy
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X WITNICKIE SPOTKANIA Z KULTURĄ ŻYDOWSKĄ
Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie Educatio Pro Europa Viadrina w dniach 25-26 listopada 2023 r. zorganizowała jubileuszowe, 

X Witnickie Spotkania z Kulturą Żydowską.

Koncert odbył się w witnickim kościele, wzięło w nim udział ponad 
100 osób. Trzeba przyznać, że z roku na rok przybywa nam słucha-
czy, co niesłychanie cieszy organizatorów, tym bardziej, że sięgamy 
do źródeł nie tak łatwej dziedziny sztuki, jaką jest muzyka klasyczna.

Oba wydarzenia były 
dla widzów w peł-
ni otwarte i bezpłatne. 

Polsko-Niemieckie Stowarzy-
szenie zorganizowało koncert 
dzięki środkom własnym 
oraz darowiznom przeka-
zanym przez Lasy Państwo-
we – Nadleśnictwu Bogda-
niec i Nadleśnictwu Dębno 
przy współpracy z probosz-
czem witnickiej parafii – ks. 
dr. Ryszardem Tomczakiem. 

Serdecznie dziękujemy!

Grażyna Aloksa

Spotkania rozpoczęliśmy w Żółtym Pałacyku wykładem Wolfgan-
ga Stammwitza pt. „Dom przy Landsberger Straße 5/ul. Gorzow-
ska 10”. Jest to już czwarta część przygotowywanych przez p. 
Wolfganga opowieści o historii żydowskich mieszkańców Wit-
nicy (wcześniej Vietz), które zgromadził dzięki swoim wieloletnim 
poszukiwaniom. Słuchacze wykładu byli jak zwykle poruszeni wy-
stąpieniem i nowymi wiadomościami prezentowanymi przez p. 
Stammwitza. Z nadzieją oczekujemy wydawnictwa, które w sposób cało-
ściowy zaprezentuje historię gminy żydowskiej w przedwojennym Vietz.

W niedzielę, 26.11.2023 r. w godzinach popołudnio-
wych, wzięliśmy udział w   przygotowanym przez dr Jaku-
ba Stefka koncercie noszącym tytuł „Na skrzyżowaniu kul-
tur”. Inspiracje do koncertu wyjaśnia on w sposób następujący:
„Próżno szukać miejsc w Europie, które byłyby w większym stop-
niu naznaczone przenikaniem się wielu kultur niż okolica Witni-
cy, czy szerzej – ziemia lubuska. Skrzyżowanie – termin tak nieroze-
rwalnie związany z historią miasta za sprawą Parku Drogowskazów 
– może być pojmowane w dwójnasób. Z jednej strony przecinające się 
drogi to okazja do spotkania, wymiany lub połączenia. Z drugiej stro-
ny, wielość kierunków to niebezpieczeństwo zbłądzenia lub zderzenia.”

Podczas koncertu „Na skrzyżowaniu kultur” fenomen przeni-
kania się elementów dziedzictwa muzycznego przedstawi-
li członkowie chóru Synagogi Pestalozzistrasse w Berlinie: So-
lomia Lukyanets (Ukraina) - sopran, Stanislav Vypovskyi 
(Ukraina) – tenor i organista tej synagogi – dr Jakub Stefek.

BÓL MOŻNA WYELIMINOWAĆ
Kłuje, boli, uwiera, promieniuje czy brzmi wam to znajomo? Codziennie 
mamy wiele do zrobienia (praca, dzieci, dom), a zapominamy lub nie 
starcza nam czasu na zdrowy ruch. Sami dobrze wiecie, że czas nie jest 
z  gumy - nie da się go rozciągnąć. Te rzeczy trzeba zaplanować i zreali-
zować. Wszystko to wpływa na powstanie rożnego rodzaju dolegliwości 
narządu ruchu i wad postawy.

Na wiele dolegliwości skuteczna okazuje się fizjoterapia. Dobrze zdiagno-
zowana dolegliwość po kilku sesjach potrafi całkowicie ustąpić. Warto 
pamiętać o tym, że powrót do starych zwyczajów, które doprowadziły nas 
do powstania dolegliwości to nie jest dobra droga.

Dlatego jako fizjoterapeutka zachęcam do codziennej aktywności fi-

zycznej, np. codziennych ćwiczeń, spa-
cerów czy tez chodzenia z kijkami. Całość 
tych starań zaowocuje lepszą jakością ży-
cia.

Jednak, gdy dolega ból  i nie możecie so-
bie z nim poradzić to zapraszam do mo-
jego gabinetu - przy ul. Kostrzyńskiej 
18a w Witnicy. Chętnie pomogę.  

Joanna Bajkiewicz -Zasada 
fizjoterapeutka 

POZYTYWNE WIEŚCI Z CZG -12
“Celowy Związek Gmin -12” z siedzibą w Długoszynie zakończył kolejny rok działalności związanej z gospodarowaniem odpa-
dami komunalnymi z terenu już 17 gmin, bowiem w 2023 r. przystąpiły doń dwie nowe jednostki samorządu terytorialnego: 

Świebodzin i Trzciel.

Obecnie Związek realizuje „Kompleksowy Regionalny Program Gospodarki Od-
padami” dla prawie: 180 tysięcy osób, przy czym zaplanowane wpływy z rocz-
nych składek członkowskich osiągną w 2024 r. kwotę 1.050.000 zł, w całości 
przeznaczaną na potrzebne zakupy inwestycyjne, jak ostatnio: samochodu 
skrzyniowego czy sita do maszyn sortujących, również wykorzystywanych 
jako wkład własny do projektów realizowanych z dofinansowaniem ze środków 
zewnętrznych (krajowych lub unijnych). Ponadto w minionym roku Związek uzy-
skał dofinansowanie 2,38 mln zł w ramach projektu unijnego na realizację kom-
pleksowej „Modernizacji linii sortowniczej - ZUOK Długoszyn” oraz 3,515 mln zł 
na zakup kompaktora i przesiewacza bębnowego z programu: „Doposażenie linii 
sortowniczej”.  W tym miejscu należy podkreślić, iż w/w projekty zostały od po-
czątku do końca opracowywane wyłącznie przez kadrę CZG -12.

Planowane wydatki inwestycyjne 2024  r. w kwocie: 11,035 mln zł, dotyczą m.in. 
sporządzenia dokumentacji instalacji fotowol-
taicznej, realizacji projektu budowy utwardzo-
nego - wielofunkcyjnego placu w Długoszynie 
oraz przygotowania instalacji do odgazowa-
nia kwater składowych: 1A i 1B, co przy pra-
wie 40 milionowym budżecie, uwzględniając 
aktualny blisko 40% spadek ofert cenowych 
(rok do roku), za surowce wtórne jest ambit-
nym celem.

Ponieważ Związek „żyje” przede wszystkim z 
przychodów uzyskiwanych głównie za zago-
spodarowanie przekazywanych odpadów, tu 
w rocznej ilości ~ 43 Mg (43 000 ton zmiesza-
nych x 480 zł - netto / 1 t ) oraz ze sprzedaży 
odsortowanych frakcji odpadów nadających 
się do recyklingu: (~ 3 mln zł ) i w/w składce 
członkowskiej, łatwo obliczyć iż przeciętny 
mieszkaniec z terenu gmin obsługiwanych 
przez CZG -12 „produkuje” rocznie blisko 
240 kg różnych odpadów komunalnych, co 

przy średniej w Polsce wynoszącej 355 kg/osobę jest wynikiem dziwnym i nie-
zrozumiałym. Gdzie jest więc ta reszta brakująca do średniej krajowej, czyżby po-
szła w komin? Czy może przyzwolenie ówczesnych rządzących, że „można palić 
wszystkim, tylko nie oponami” tę zagadkę wyjaśnia?                                   

Dużą pozycję w wydatkach stanowią opłaty ponoszone za zagospodarowanie 

posortowniczej frakcji odpadów o dużym poziomie energetycznym, które muszą 
być wywożone do spalarni w Szczecinie oraz 
za zmielone odpady pochodzące z tzw. ga-
barytów, łącznie: 7,6 mln. zł. Natomiast 3 mln 
zł. to koszt opłat ponoszonych za „gospodar-
cze korzystanie ze środowiska, który trafia w 
całości do budżetu województwa lubuskie-
go. Pozostałe wydatki - 9,86 mln zł. to roczne 
wynagrodzenia pracowników; 2 mln - ener-
gia elektryczna; 3,85 mln - zakup paliwa oraz 
pozostałych materiałów i wyposażenia; 0,67 
mln - podatki od nieruchomości. Ponadto 
realizacji doczeka się przekształcenie budyn-
ku garażu na jakże potrzebny warsztat oraz 
projekt budowy zbiornika ewaporacyjnego 
służącego do regulacji poziomu wilgotno-
ści, składowanych na pryzmach odpadów, a 
także zakup 18 zadaszonych kontenerów, ła-
dowarki, samochodu asenizacyjnego, przy-
czepy ciężarowej, zbiornika na paliwo, czy 
niezbędnego sprzętu komputerowego.

W celu ograniczenia kosztów związanych 
z wywożeniem części masy odpadowej do 
szczecińskiej spalarni, zarząd CZG -12 podjął działania zmierzające do wybudowa-
nia przez zewnętrznego inwestora tzw. „Instalacji do Termicznego Przetwarza-
nia Odpadów”, docelowo produkującej energię elektryczną, na działce należą-
cej dotąd do Związku, sprzedanej za zgodą akcjonariuszy CZG-12, za 1,55 mln zł.  

Obecnie do władz Związku wpłynęła kolejna oferta dotycząca sprzedaży sąsied-
niej działki pod potrzeby firmy, która chciałaby zrobić biznes na: „Odzysku wielu 
pierwiastków z popiołów powstających w procesie Termicznego Przetwarzania 
Odpadów”. Jeśli ta ciekawa technologia autorstwa firmy: „GM STELL” rodem z Kra-
śnika, zostałaby wdrożona, może to być świetną sprawą w procesie odzysku dotąd 
marnowanych surowców, także tych obecnie składowanych na kwaterach. Ta in-
westycja zależy jednak od powstania tej pierwszej, która miejmy nadzieję wkrótce 
się wydarzy.

Piotr Zakryszko
członek Zarządu CZG-12 i delegat Rady Miejskiej w Witnicy

Z DZIEJÓW WSI MOŚCICE
9 stycznia br. w Bibliotece Wojewódzkiej w Gorzowie Wlkp., a następnie 20 stycznia br. w sali wiejskiej w Mościcach odbyły się 

promocje ksiązki  „Z dziejów wsi Mościce” autorstwa Zbigniewa Czarnucha i Andrzeja Wysoczańskiego. 

Pan Andrzej Wysoczański tak napisał 
13 grudnia 2023 r. na portalu społecz-
nościowym Facebook – Mościce (Blum-
berg) na tropach swej historii:
„Dzisiaj mamy wyjątkowy dzień, pełny 
emocji, na różnych płaszczyznach. W 
Mościcach wyjątkowy, ze względu na 
książkę jaką udało się nam mościcza-
nom wydać. Właśnie przestawiam Wam, 
jeszcze pachnącą drukarnią książkę ,,Z 
DZIEJÓW WSI MOŚCICE DAWNIEJ 
BLUMBERG”. Monografię naszej małej 
ojczyzny jaką jest nasza wieś.  Dzięki 
zaangażowaniu wspaniałych ludzi, zbie-
rane informacje o Mościcach w różnych 
postaciach uwieczniło się w tej książce. 

Bardzo dziękuję wszystkim, a w szczególności osobom, które włożyły swój wkład 
bezpośredni: Panu Zbigniewowi Czarnuchowi za napisanie wielu rozdziałów, 
za korekty Paniom Wiesławie Przydróżnej-Grduszak i Renacie Sypule, Han-
nie Grduszak za projekt okładki, Robertowi Furmaniak za wykonanie piękne-
go zdjęcia na okładkę i oczywiście mojej rodzinie, a w szczególności mojej żonie 
Reni za cierpliwość. Chciałbym podziękować także drukarni za profesjonalne 
wykonanie naszego zlecenia. Mazowieckie Centrum Poligrafii dziękuję. To wy-

danie ma na celu uchronienie naszego dziedzictwa od zapomnienia, ocaleniu pa-
mięci po naszych poprzednikach a także promowaniu Mościc w Gminie, Powiecie 
i nie tylko.

Andrzej Wysoczański Towarzystwo Przyjaciół Mościc,  Mościce (Blumberg) 
na tropach swej historii.”

Jesteśmy szczęśliwi, że w naszej gminie mamy takich pasjonatów historii i dzięku-
jemy Im za to, że spisują historię naszych okolicznych sołectw.
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To MY tworzymy Komitet Wyborczy Wyborców Agnieszki Chudziak i wspólnie chcemy 
zmieniać naszą gminę i miasto.  Powierzcie nam tę misję, gdyż razem możeMY więcej!

Sfinansowano z KWW Agnieszki Chudziak


